
Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2015246 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111800246

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2015

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre-
ços, dia 03/12/2015 às 10:00h, objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de alvenaria de contenção em pedra argamassa no
município de Santo Amaro-Ba. O Edital e anexos, encontram-se na
Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Valor de R$ 50,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 16 de novembro de 2015.
VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2015

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre-
ços, dia 04/12/2015 às 08:30h, objeto: Contratação de empresa para
construção de alambrados em 5(cinco) campos de futebol, 5(cinco)
quadras poliesportivas e 1 (uma) rampa de skate no município de
Santo Amaro-Ba. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$
50,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616

Santo Amaro-BA, 16 de novembro de 2015.
VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA

Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2015

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre-
ços, dia 04/12/2015 às 10:00h, objeto: Contratação de empresa para
execução de recuperação de cobertura em estrutura metálica de qua-
dra poliesportiva no Centro Educacional Municipal João Câncio, no
município de Santo Amaro-Ba. O Edital e anexos, encontram-se na
Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Valor de R$ 50,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2015

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre-
ços, dia 07/12/2015 às 08:30h, objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços técnicos especializados para a construção de
uma rede de alta tensão com subestação aérea de 150kva em be-
nefício do Hospital Municipal Edval Carlos Barreto vinculado à Se-
cretaria de Saúde do município de Santo Amaro-Ba. O Edital e
anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 50,00. Informações: (75) 3241-
8629/8616.

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2015

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Tomada de Pre-
ços, dia 07/12/2015 às 10:00h, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de mudas de plantas, e acessórios para jardinagem para
ornamentação de praças e diversos logradouros do município. O Edi-
tal e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 50,00. Informações: (75)
3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 16 de novembro de 2015.
VIVIANE RAMOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015

Processo Administrativo nº 000.08461/2015
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

JESUS, com sede a Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº 167, centro -
Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº
13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, designada através da Portaria nº 041/2015, de 06 de fevereiro de
2015, torna público aos interessados que realizará às 10:00h horário de
Brasília-DF, 09:00h horário local, no dia 01 de dezembro de 2015, na sede
da Secretaria da Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da Co-
missão de Licitação , situada a Avenida Ver. João Silva, nº 06, Bairro
Andaia, - Santo Antonio de Jesus, Bahia, licitação na modalidade Pregão,
a qual será regida pela Lei Federal nº 10.520, de 2002, pelo Decreto nº
3.555, de 2000, alterado pelos Decretos Nrs. 3.693, de 2000 e 3.784, de
2001,no que couber o disposto na Lei Complementar nº 123/2006, al-
terada pela LC nº 147/2014, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa
do Consumidor, e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666,
de 1993, com suas alterações posteriores vigentes e de conformidade com
o que consta do Processo Administrativo de nº 000.08461/2015, para
contratação de empresa especializada em serviços de Seguro Total de
automóveis, na MODALIDADE FROTA, do total de 16(dezesseis) veí-
culos que propriedade da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Jesus,
com cobertura em todo o território nacional, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Termo de Referencia, Anexo I deste
Edital. O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente
no site www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br.

Santo Antonio de Jesus, 17 de novembro de 2015.
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Licitação e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2015

A prefeitura municipal de São Sebastião Do Passé torna
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº026/15, tipo menor preço, para FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS PERMANENTES, LIVRARIA E BRINQUEDOS, PROGRA-
MA FEDERAL - BRASIL CARINHOSO, a ser realizada no dia 02
de dezembro de 2015, às 09:00h. O edital encontra-se à disposição
dos interessados no valor de R$30,00, à Praça Coronel Luiz Ventura,
nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Ba, das 08h00min às
14h00min - Fone (71) 3655-8000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2015

A prefeitura municipal de São Sebastião Do Passé torna
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº032/15, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MOBILIÁRIOS PARA PRAÇA DOS ESPORTES E DA
CULTURA (PEC), a ser realizada no dia 02 de dezembro de 2015, às
13:00h. O edital encontra-se à disposição dos interessados no valor de
R$30,00, à Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião
do Passé - Ba, das 08h00min às 14h00min - Fone (71) 3655-8000.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2015

TP 10/15. Proc. Adm. 52/15. Objeto: serviços de pavimen-
tação em paralelepípedo de vias públicas. Menor preço. Dia 03/12/15
às 9h. Edital na Sede, Av do Contorno, s/n. Centro, de 8 às 12h, R$
49,00.

Tanque Novo-BA, 16 de novembro de 2015.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 3/2015- PMT

O Município de Teolândia, através da Presidente da Co-
missão de Licitação, comunica às empresas de telefonia móvel in-
teressadas, que se encontra deflagrado o processo de Chamamento
Público nº 003/2015, tendo por objeto a celebração entre a operadora
e o Município de Termo de Permissão de Uso, visando a amplificação
do sinal de telefonia celular, com a instalação dos reforçadores ce-
lulares e a manutenção e operação dos respectivos equipamentos, a
realizar-se no dia 03/12/2015 as 09hs, Sala de Licitação da Prefeitura.
Edital das 08 às 12hs, na Prefeitura de Teolândia, situada à Rua
Antônio dos Santos, nº 52 e no endereço eletrônico http://www.teo-
landia.ba.gov.br/. Teolândia, Ba, 17 De Novembro De 2015. Gileade
Batista Souza De Queiroz - Presidente Da Comissão De Licitação.

Teolândia-BA, 17 de novembro de 2015.
GILEADE BATISTA SOUZA DE QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2015

Homologa o resultado e adjudica a TP 09/15. Objeto: Im-
plantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares, conf. Convênio CV
0783/2014, entre a FUNASA e o Município, à empresa Silva e Matos
Construções Ltda-ME ("Silva e Matos Construções"), CNPJ
09.658.698/0001-01.

Uibai, 18 de novembro de 2015
PEDRO ROCHA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

Abertura: 30/11/2015, às 08:00 h - Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de material funerário e serviços de transporte
funerário para atender as pessoas carentes do município de Urandi -
BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus

anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 16/11/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2015

Abertura: 30/11/2015, às 10:00 h - Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de gás de cozinha (Gás Liquefeito de
Petróleo), gás oxigênio (medicinal) e gás acetileno (solda) de forma
parcelada, a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura
Municipal de Urandi - Bahia. Os interessados poderão obter infor-
mações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A.
Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h. Uran-
di/BA, 16/11/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2015

Abertura: 30/11/2015, às 14:00 h - Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados
pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Urandi - Bahia.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus ane-
xos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 16/11/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015

Abertura: 01/12/2015, às 08:00 h - Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de material de expediente e informática
destinados as Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Urandi
- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 17/11/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015

Abertura: 01/12/2015, às 11:00 h - Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de produtos de limpeza hospitalar, des-
tinados ao setor de Saúde do município de Urandi - Bahia. Os in-
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h.

Urandi-BA, 17 de novembro de 2015.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA

FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Empreitada no- 361/2015 Concorrência Pública no- 2/2015
Licitação Nº. 180/2015 OBJETO: Contratação de empresa do ramo
para a execução de serviços de obra de engenharia para CONS-
TRUÇÃO DE TRÊS (03) QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS E
COM VESTIÁRIOS, na sede e zona rural, neste município. Con-
tratada: ABF CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 01.807.655/0001-39 com o valor de R$ 1.514.354,40. Prazo: 180
dias. Data: 19/11/2015. Jucelia Sousa do Nascimento - Prefeita.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

LICITAÇÃO Nº. 180/2015- OBJETO: Contratação de empresa do
ramo para a execução de serviços de obra de engenharia para CONS-
TRUÇÃO DE TRÊS (03) QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS E
COM VESTIÁRIOS, na sede e zona rural, neste município. Empresa
homologada: ABF CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 01.807.655/0001-39 com o valor de R$ 1.514.354,40. Prazo:
180 dias. Data: 20/10/2015.

JUCELIA SOUSA DO NASCIMENTO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO, de-
signado pela Portaria nº. 002/2015 torna pública a realização da
seguinte Licitação:

CONCORRÊNCIA Nº 002/2015 - OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para execução de serviços assistenciais de saúde do
Município de Varzedo que assegure a assistência universal e gratuita
à população a ser atendida, dentro dos princípios do Sistema Único de
Saúde - SUS DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES DE DO-
CUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: 21/12/2015 HORÁ-
RIO: 09h00min LOCAL PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RETI-
RADA DO EDITAL: Paço Municipal, Sala de Licitações, Praça 08 de
Dezembro, s/nº, Centro, Varzedo (BA), de segunda a sexta-feira nos
horários de 08h00min as 14h00min. Poderão ser solicitadas Infor-
mações sobre esta licitação através do e-mail: licitacao.varzedo@hot-
mail.com ou pelo telfax 75 3381-1020/1089.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-18T05:46:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




